

OSTATNIE WIADOMOSCI

Przebieg miesięczny

1,50 z odb. w Adm.
1,95 z odb. do domu

KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok VII.

Kraków, Czwartek 17 czerwiec 1937 r.

Nr. 166

Zabójca z Brześćcia

stanął wczoraj przed sądem

Wczoraj w Sądzie Okręgowym w Brześciu nad Bugiem rozpoczął się proces przeciwko 18-letniemu Welwelowi Szczerbowskiemu, oskarżonemu o zabójstwo nożem rzeźnikiem st. post. policji śledczej, Stefana Kędziory.

Akt oskarżenia kwalifikuje zbrodnię Szczerbowskiego z art. 225 k. k. par. 1, zagrożonego karą śmierci.

Zabójstwo powstało na tle zatargu o potajemny ubój. Wzrost potajemnego uboju zmusił władze administracyjne w Brześciu do stosowania surowych sankcji karnych, a ściganie tych wykroczeń powierzono wywiadowcom Kędziorze i Br. Jarzabkowi.

Jednym ze sprawców potajemnego uboju był Ajzyk Szczerbowski, trudniący się tym procederem zawodowo wraz ze swym synem, Welwelem. W roku ubiegłym Szczerbowski był dwukrotnie karany grzywnami po 15 i 20 zł. Prócz tego w obu przypadkach skonfiskowano rzeźnikowi mięso, wartości 70 zł., a w kwietniu r. b. do starostwa wpłynęło trzecie z kolei doniesienie Kędziory na Ajzyka Szczerbowskiego.

Z powodu wykonywania funkcji służbowych, Kędziora naraził się różnym rzeźnikom i przed kolegami użalał się, że wciąż dochodzą do niego

groźby ze strony ukaranych za potajemny ubój rzeźników. Za najbardziej niebezpiecznego uważał Ajzyka Szczerbowskiego.

W dniu 13 maja, o godz. 7 rano, Kędziora z wyw. Fracko wiakiem znów pochwycił u Szczerbowskiego w lodowni na Mięsnym Zaułku 120 kg mięsa z tajnego uboju. Mięso wywiadowcy załadowali na dorozkę, a przyglądając się tłum rzeźników zachowywał się niespokojnie, wobec czego policja wzywała kilkakrotnie zbiegawisko do rozjeżdżenia. W tłumie

nie tym był i syn Ajzyka Szczerbowskiego, Welwel.

Podczas ładowania mięsa na dorozkę, Welwel Szczerbowski podbiegł do Kędziory i uderzył go nożem w plecy, po czym zbiegł i ukrył się w podwórzu pobliskiego domu. Ranny wywiawca odwrócił się i strzelił kilkakrotnie do uciekającego. Jedną kul zraniła w nogę Ajzyka Szczerbowskiego (ojca), który w tym czasie stał przed jaiką.

Wyw. Kędziora, odwieziony do szpitala, zmarł po upływie godziny. Sekcja zwłok ustaliła,

że zgon nastąpił wskutek wylewu krwi po przebieciu nożem płuca. Zabójcę ujęto dopiero po trzech dniach. Twierdzi on, że po przejściu do jaiki, zauważył na ulicy dorozkę z mięsem i stojącego obok wywiawcę, który zaczął strzelać w stronę ojca. Wtedy zbliżył się do Kędziory i uderzył go rzeźnickim nożem w bok. Po kilku dniach, ponownie badany Szczerbowski złożył odmienne zeznania, tym razem utrzymując, że zbrodni dokonał pod wpływem żalu do Kędziory za kilkakrotną konfiskatę mięsa.

Welwel Szczerbowski nie posiada metryki urodzenia. Ustalono, że urodził się dn. 25 lutego 1919 r. Po dokonaniu oględzin sądowo-lekarskich uznano, że ukończył 18 lat.

Obaj Szczerbowscy mieli złą opinię wśród współwyznawców i gmina żydowska napiętnowała ich za sprzedaż mięsa „tręfnego” za koszerne.

Rozprawie przewodniczył prezes Falkowski przy udziale wiceprezesa Jarnuszkowskiego i sędziego Umińskiego. Oskarża prok. Goździk. Broni adwokat Rozental z Warszawy.

Powstańcy na przedpolu Bilbao

Oddziały wojsk rządowych cofają się w kierunku Santander

RZYM. Agencja Stefani donosi na podstawie telegramów specjalnych wysłanników dzienników rzymskich na froncie Bilbao, że pośród z górą 1000 jeńców wziętych przez powstańców, znajduje się mjr. Valleio, szef sztabu wojsk, znajdujących się w obrębie fortyfikacji „żelaznego pasa”.

Powstańcy zdobyli znaczne ilości materiału wojennego, a mianowicie: kilkadziesiąt karabinów maszynowych, dziesiątki moździerzy, kilka bato-

ryj armat, liczne samochody pancerne i ciężarowe oraz cały pociąg z ładunkiem amunicji.

Do ostatniej chwili radiostacja rządu baskijskiego usiłowała ukryć przed ludnością istotny stan rzeczy, zaprzeczając, że nie tylko ataki powstańców zostały odparte, lecz że zdołano odbić szereg ważniejszych pozycji. Jednakże huk bomb lotniczych i artylerii ostrzeliwującej fortyfikację „żelaznego pasa” zdawał się tak bliski, a w powietrzu uno-

siło się tyle samolotów powstańczych, że nikt nie dawał wiary komunikatom

Trwożne nastroje wzmogły się, a gdy pierwsze oddziały milicji pierzchły w popłochu, panika ogarnęła ludność, a w wielu oknach ukazały się białe chorągwie.

Tłumy milicjantów tłoczą się w porcie, usiłując dostać się na statki, odpływające do Santander.

SAN SEBASTIAN. W ciągu poniedziałku operacje wojsk powstańczych pod Bilbao rozwijały się nadal pomyślnie. Oddziały powstańcze staczają obecnie walki w miasteczku Begona, łączącym się bezpośrednio z południowo-wschodnim przedmieściem Bilbao.

Opór przeciwnika wyraźnie słabnie. Silne oddziały wojsk nieprzyjacielskich ciągną ulicami miasta w kierunku Santander.

BILBAO. Rząd baskijski ko-

munikuje, iż postanowił jednoznacznie pozostać w Bilbao.

LONDYN. Reuter donosi, że kontrterpedowiec brytyjski „Kempentelt” wysadził desant w Bilbao. Oddział marynarzy udał się na poszukiwania konsula brytyjskiego Stevensona, ponieważ łączność radiowa pomiędzy okrętem a konsulatem została przerwana.

LONDYN. „Evening Standard” donosi, jakoby emisariusz prezydenta Republiki Baskijskiej przybył do głównej kwatery generała Franco i zaproponował warunki kapitulacji Bilbao.

Gen. Franco jednak — jak twierdzi gazeta — ponowił swoje żądania bezwarunkowego poddania się, ofiarowując łaskę wszystkim kombatanom wojskowym, ale wykluczając z tego porozumienia polityków i agitatorów, którzy mieliby być sądzeni przez trybunał wojskowy.

Sensacyjne aresztowania w Moskwie

generałów i dygnitarzy sowieckich

MOSKWA. — W Moskwie krąży uporczywe pogłoski, iż ostatnio zostali aresztowani: gen. Lewandowski, dowódca zakaukaskiego okręgu wojennego, Gorbaczow, zastępca do wódcy moskiewskiego okręgu wojskowego, gen. Hecker, na czele wydziału zagranicznego komisariatu obrony, Krestyński, b. ambasador w Berlinie, i b. zastępca komisarza spraw zagranicznych, przeniesiony ostatnio do komisariatu sprawiedliwości, Karachan, b. wicekomisarz sprawiedliwości i b. ambasador w Chinach i Turcji, a swego czasu poseł w Warszawie, Rosenberg, b. zastępca sekre-

tarza generalnego Ligi Narodów, ostatnio poseł ZSRR w Madrycie, Stern, naczelnik wydziału zachodniego w komisariacie spr. zagr., Cukierman, naczelnik wydziału daleko-wschodniego w kom. spraw zagr., Jureniew, b. długoletni ambasador w Tokio, mianowany ostatnio ambasadorem w Berlinie, Mironow, zastępca naczelnika wydziału prasowego kom. spr. zagr., Eljawa, zastępca komisarza lekkiego przemysłu i b. przewodniczący rady komisarzy ludowych federacji zakaukaskiej.

Mówi się również o aresztowaniu Lubimowa, komisarza przemysłu leśnego i naczelnego

komendanta milicji moskiewskiej — Wula. Według innych pogłosek, dotychczasowy wicekomisarz z spraw wewnętrznych Agranow został przeniesiony na stanowisko kierownika G.P.U. do Samary lub Saratowa.

Wszystkim tym pogłoskom koła oficjalne zaprzeczają lub oświadczają, że nic nie wiedzą.

Korespondent PAT. dowiadyje się ze źródeł oficjalnych, że komisarz ludowy handlu za granicznego Rosenholz został zwolniony z zajmowanego stanowiska. Następcą jego nie został wyznaczony.

PARYŻ. Agencja Havasa donosi z Moskwy, że według krążących tam pogłosek, aresztowany również został zastępca komisarza ludowego spraw wewnętrznych Agranow oraz Prokofjew, zastępca komisarza komunikacji.

Podobno również i Michał, brat Łazarza, Kaganowicz, zastępca komisarza obrony, został aresztowany. Agencja Havasa donosi również pogłoskę o aresztowaniu 20 komunistów niemieckich i 80 węgierskich.

Kierowni Roosevelta zagrożone

WASZYNGTON. Komisja prawnicza Senatu przedłożyła Senatowi raport większości komisji, potępiający projekt ustawy o reformie Sądu Najwyższego, przedłożony przez prezydenta Roosevelta.

Raport zaleca: odrzucenie projektu, twierdząc, że stanowi on „niebezpieczne odstęp-

stwo od zasad konstytucyjnych”, ponieważ projektowana reforma pozwoliłaby prezydentowi i Kongresowi na podporządkowanie sądów i unicestwienie niezależności sądownictwa.

Mniejszość komisji w liczbie 8-ciu członków na ogólną liczbę 18-ciu, nie podpisała raportu.

Do czego zmierza Stalin?

Opinia dyplomaty japońskiego

TOKIO. Agencja Domei ogłasza opinię o ostatnich wydarzeniach sowieckich, wyrażoną przez pułk. Hata, b. japońskiego attache wojskowego w Moskwie i Warszawie, który obecnie zajmuje stanowisko dyrektora biura prasowego Ministerstwa Wojny.

Zdaniem płk. Hata rezultatem masowych egzekucji oficerów i aresztowań wśród wyższych urzędników będzie wzmocnienie pozycji Stalina, wzmocnienie armii czerwonej i partii komunistycznej, które stają się bardziej jednolite przez wyeliminowanie ludzi niepewnych.

W r. 1928 Stalin stosował u miarkowane metody przy zbliżaniu się swych przeciwników politycznych. Trocki-

go zmuszono do wyjazdu za granicę, Bucharina, Zinowiewa i Kamieniewa wydalono z partii.

Z chwilą, gdy Stalin poczuł się na siłach, zaczął stosować bardziej surowe represje. Płk. Hata przewiduje, że liczba sympatyków Tuchaczewskiego, Gamarnika, których Stalin posła na śmierć, wytnie czterdzieści do stu osób.

Twierdzenia sowieckich kół urzędowych, jakoby rozstrzelani generałowie byli szpiegami jest zmyślnym oskarżeniem dla usprawiedliwienia surowych represji Stalina, które zmierzają przez usunięcie niepewnych politycznych ludzi, do wzmocnienia siły armii czerwonej i zwiększenia aktywności partii komunistycznej.

Wesoly kącik
Sztubackie marzenia

Wizyta rumuńskiego następcy tronu wywarła wielkie wrażenie na jego rówieśnikach. W młodym księciu ujrzeli wcielenie swoich wszystkich marzeń chłopięcych.

— Takiemu to dobrze — wzdychali zazdrośnie. — Jak chce ich do kina, nie potrzebuje od ojca złotówki wyciągać. Podejdzie do kasy i powie: „Proszę sobie za mój bilet potrącić z podatków”. I wchodzi bez niczego.

— A jak myślisz? Czy na filmy dla młodzieży niedozwolone też może chodzić?

— Chyba! Królewicza by nie wpuszcili? Przecież on nawet kino może zamknąć.

— Wojsko przed nim saltuje.

— I policjanci też. Jego policjant nie przegoni, jak ze chce w kukso na ulicy zagrać.

— Jeszcze ulicę zamkną, żeby przechodnie nie przeszkadzali...

Tak gwarzyli sobie rozgonyżakowani sztubacy, oglądając fotografię księcia.

A ci, którzy nie umieli lekcji, z niepokojem oczekiwali na „dwójkę”, zastanawiali się nad inną kwestią.

— Ciekaw jestem, czy królewicz też chodzi na węgry, kiedy nie umie lekcji?

— Ii... po co miałby chodzić? Profesorowie pewno porządne pietra przed nim mają.

— A ja ci mówię, że nasz historyk nie zląkłby się. On się nikogo nie boi. Wczoraj nawet synowi dyrektora szkoły postawił „dwójkę”.

— Co innego syn dyrektora, a co innego królewicz. Przecież historia o czym mówi? O różnych królach, dzia-kach, pradziadkach i krewnych królewicza. Niech by mu historyk tylko mrugnął, że on lekcji nie umie, to królewicz z miejsca go może zjechać.

— Co się pan profesor mądrzy?! Ja wiem lepiej co się działo w rodzinie!

Pan powiada, że mój dziadek król taki i taki zakochał się w mojej babce?! Bujda! Dziadek sam mi opowiadał, że dla posagu się ożenił. Pół sąsiedniego królestwa dostał za babcię”.

Tak mu może powiedzieć, uważasz, i historyk się przy-mknie!

— Nie ma, jak być królewiczem... A mnie historyk onegdaj znowu dwójkę wlepił. I za co! Bo nie wiedziałem z jakich przyczyn skończyła się jakaś tam wojna.

Tajemnica moskiewskiego wyroku

Sensacyjne opinie prasy europejskiej

LONDYN. Prasa angielska w dalszym ciągu omawia obszernie egzekucje moskiewskie.

„Times” w artykule wstępnym p. t. „Wczorajsi bohaterowie” stwierdza, że obecnie bohaterowie ci są przedstawieni jako uosobienie niegodziwości. Z tych 8-miu — podkreśla „Times” — którzy rozstrzelani

ni zostali jako szpiegowie, prawie wszyscy byli dobrze znani ze swych niemieckich antypatyj. Sąd nad nimi był tylko formalnością, interesującą o tyle, że dokonana się w niezwykłym pośpiechu.

Przedstawiając trudności w uzyskaniu wizy wjazdowej do Związku Sowieckiego oraz system donosicielstwa i obserwa-

cji panujący na terenie Z. S. R. R., „Times” wyraża powątpiewanie, by istotnie możliwe było nawiązywanie kontaktów szpiegowskich z przewodcami czerwonej armii.

Sama technika intrygi zarówno między samymi skazanymi, jak i agentami niemieckimi przedstawia tak olbrzymie ryzyko i trudności, że nie dziwnego, iż Stalin nie zdecydował się na publiczne ujawnienie dowodów przeciwko oskarżonym.

Reżim Stalina. — podkreśla „Times” — staje się coraz bardziej wschodni. Ścisłe strzeżony Kreml jest dziś siedzibą absolutnego despoty, którego porównać można do średnio-wiecznych chanów tatarskich.

„Daily Herald” p. t. „Terror w Związku Sowieckim” podkreśla, że oskarżenia, przyznania się, przewody sądowe i egzekucje są dziś charakterystyczne dla sowieckiej sprawiedliwości.

„Na opinii publicznej pozostałego świata, a zwłaszcza na tych, którzy są przyjaciółmi Związku Sowieckiego, te szybko po sobie następujące procesy i egzekucje wywierają mu-szą wrażenie okropne i niezrozumiałe.

Wszystko, co jest dobrym w Rosji Sowieckiej, znajduje się w cieniu ponurych chmur rządów terroru, — podkreśla organ Labour Party, stwierdzając, że dyktatura jako narzędzie socjalizmu i społecznej sprawiedliwości zbankrutowała.

„Evening Post” p. t. „Czysta Stalina” zapytuje, czy Stalin jest pijanym azjatyckim maniakiem, czy też w jego przypuszczalnym szaleństwie jest metoda.

Zbrodnie przypisywane „starej gwardii” politycznej były zbyt fantastyczne, aby w nie wierzyć. Zbrodnie przypisywane Tuchaczewskiemu i innym czerwonym generałom są

jeszcze bardziej niewiarygodne.

Dwum niezadowolonia może istnieć, ale płomień faktycznego spisku nie został dowiedziony i nie jest prawdopodobny.

Stalin — zdaniem gazety — coraz bezwzględniej uderza w stale wzrastającą liczbę urojonych wrogów. Może to mieć tylko jeden koniec, przewiduje gazeta, a mianowicie wznosi on piramidę trupów, na której najwyższym trupem będzie on sam.

Grób baronówny Vetsery znajduje się pod Wiedniem

WIEDEN. „Neuigkeits Weltblatt” dementuje pogłoski jako by pod Pardubicami w Czechosłowacji odkryto zwłoki baronówny Marii Vetsery, bohaterki tragedii w Meyerlingu.

Prasa czeska doniosła, jako-

by cesarz Franciszek Józef kazał pochować ją w r. 1898 aż pod Pardubicami. Gazeta stwierdza, że Vetsera leży do dnia dzisiejszego w Heiligenkreuz pod Wiedniem i nigdy nie była pochowana w Czechosłowacji.

Nie wolno kłać Włochów

RZYM. Wiceminister wojny gen. Pariani wydał okólnik, w którym przypomina o zakazie używania w wojsku przekleństw oraz poleca zawieszenie w koszarach napisów gło-szących: „Przekleństwo jest ujmą dla czci i zakazane jest

przez kodeks karny oraz „Regu-lamin wojskowy”.

Ponadto okólnik poleca kapelanom wojskowym, by udzielali rekrutom odpowiednich pouczeń, zwłaszcza w pierwszych dniach służby.

Kurs skoczków spadochronowych ukończyło 148 uczniów

Wczoraj wieczorem w lokalu okręgu stołecznego L. O. P. P. odbyła się uroczystość rozdania świadectw 148 uczniom kursu skoczków spadochronowych.

Kurs pierwszego stopnia, który obejmuje wykształcenie teoretyczne, naukę składania spadochronu oraz skoki z wieżyczki, ukończyło bardzo różnorodne grono. A więc od młodzieży szkolnej aż do dorosłych robotników. Łącznie

nie brakło oczywiście na kursie i kobiet.

Do zebranych przemówił kierownik kursu oraz w imieniu władz L.O.P.P. dyrektor Z.O.M. plk. inż. Meyer, podkreślając doniosłość sportu spadochronowego dla obrony kraju.

Liczna rzesza skoczków dumna z otrzymanego świadectwa pierwszego kursu nie zamierza się bynajmniej na tym zatrzymać. Wszyscy zapewnili, że już w dniach najbliższych zapiszą się na następny kurs i zaczną odbywać skoki ze statków powietrznych.

— Tak bracie! A żebyś był królewiczem, to byś sobie wstał i powiedział: „Jak tam w podręczniku napisane, nie wiem. Ale dziadek sam mi opowiadał, że przerwał tę wojnę, bo w domu tego dnia naleśniki były. A dziadek bardzo naleśniki lubił, więc mu się spieszyło!”

Historyk zgłupiałby z kre-tesem i nie śmiałby ust otworzyć!

Sztubacy westchnęli jednocześnie.

— Tak, tak! W takich warunkach, to choć trzy lata w każdej klasie można siedzieć. Napoleon Sadek.

Koniec sesji nadzwyczajnej Izby Ustawodawczej

Dziś o godz. 11 odbędzie się plenarne posiedzenie Sejmu.

Na porządku dziennym znajdą się poprawki Senatowi do kilku projektów ustaw, sprawozdanie komisji oświatowej o projekcie noweli do ustawy akademickiej oraz projekt ustawy o Polskiej Akademii Literatury. W ten sposób Sejm załatwi wszystkie sprawy, które objęte były programem

prac nadzwyczajnej sesji.

Jeśli Senat nie wprowadzi żadnych poprawek do ustaw, które uchwalił Sejm, to dzisiaj sesje posiedzenie Sejmu będzie ostatnie.

Zamknięcie sesji nadzwyczajnej nastąpi zapewne w przyszłym tygodniu, przypuszczalnie 21 bieżącego miesiąca.

Zaburzenia strajkowe

NOWY JORK. Wczoraj doszło do poważnych zaburzeń przed zakładami Bethlehem Steel Corporation w Johnstown. Do starcia doszło pomiędzy posterunkami strajkujących a policją. W czasie wymiany strzałów padło 7 rannych. Policja użyła gazów łzawiących. Strajkujący walczyli przeważnie kamieniami.

GIEŁDA

Dewizy: Holandia 290,70; Berlin 212,51; Bruksela 89,25; Londyn 26,10; Nowy Jork 5,28 1/2; Praga 18,40; Paryż 23,54; Wiedeń 99,20; Marka niem. srebrna 143,00.

Papiery procentowe: 3 proc. poź. prem. inwest. 63,25; 4 proc. państw. poź. premiova dolarowa 58,50; 4 proc. poź. konsolidacyjna 53,50; 4 proc. poź. konsolidacyjna 52,13; 6 proc. poź. dolarowa 54,50.

Akcje: Bank Polski 101,00; Spies 58,00; Węgiel 19,00; Lilpop 11,75; Stachowice 28,00.

RADIO

ŚRODA, 16 czerwca 1937 r.
6,15 Press „Kiedy ranne wstają zorze”.
6,38 G. mnastyka. 6,58 Muzyka (płyty).
7,00 Dziennik poranny. 7,10 Muzyka (płyty).
7,15 Audycja dla poborowych. 7,35 Muzyka (płyty). 8,00 Audycja dla szkół.
8,10-11,30 Przerwa. 11,30 Audycja dla szkół. 11,57 Sygnał czasu i hejnał z Krakowa. 12,03 Dziennik południowy. 12,15 Ochrona ogrodów przed suszą — pogadanka. 12,25 Uwertura w wykonaniu Orkiestry dętej Huty „Pokój” (z Katowic). 13,00-15,45 Przerwa. 15,45 Wiadomości gospodarcze. 16,00 „Z mojego warsztatu” — szkic literacki. 16,15 Muzyka salonowa. 16,45 „Wojsko łączności na nowoczesnym polu walki” — odczyt. 17,00 Utwory woloncelowe. 17,20 Recital śpiewaczy Arno Niitola. 17,50 „Promienie kosmiczne” — pogadanka. 18,10 Czwarta Baga Studiów. 18,10 Program na jutro. 18,15 Wiedeński Kwartet Schramma i pieśń podiórow (płyty). 18,50 Pogadanka aktualna. 19,00 Synalni dyrygenti — IX audycja — Henryk Wood (płyty). 19,50 Wiadomości sportowe. 20,00 Wesoly festiwal — lekki koncert. 20,45 Dziennik wieczorny. 20,55 Pogadanka aktualna. 21,00 Koncert chopinowski. 21,45 „Ta trzecia” — humoreska. 22,00 Muzyka lekka. 22,50-23,00 Ostatnie wiadomości dziennika wieczornego, Komunikat meteorologiczny i Przegląd prasy. WARSZAWA II (Mokotów)
13,00 Koncert rozrywkowy (płyty). 14,00 Pare informacje i Program na jutro. 14,08 Muzyka balietowa (płyty). 15,00 Pogadanka aktualna. 15,10 Zycie kulturalne stolicy. 15,15 Muzyka salonowa. 16,00-22,00 Przerwa. 22,00 Wiadomości sportowe. 22,05 Muzyka lekka (płyty). 23,00 Reforma gościnności — monolog. 23,15-24,00 Muzyka tańcowa (płyty).

SKŁADAJCIE OFIARY NA FUNDUSZ OBRONY MORSKIEJ

Tarapaty pana taty

Ucieszne przygody Walentego Grypki

Nie pojechalśmy na koronację, pojedziemy przynajmniej na wystawę do Paryża



Ostatnie chwile Tuchaczewskiego

Jak się odbyła egzekucja 8 generałów

MOSKWA. Zaraz po ogłoszeniu wyroku na 8 generałów sowieckich z marsz. Tuchaczewskim na czele, przewieziono skazanych do więzienia na Łubiance i umieszczono w pojedynczych celach, nad którymi czuwały specjalne oddziały GPU.

Skazani okazywali wielkie zdenerwowanie. Tylko Tuchaczewski i Putna zachowywali całkowity spokój.

O świcie do skazańców wszedł dyżurny oficer GPU i zakomunikował, że przysługuje im prawo zwrócenia się do prezydium WCIK o ulaskawienie.

Skazani skorzystali z tego prawa i podpisali prośbę o ulaskawienie, łudząc się nadzieją, że prośba ich będzie wzięta pod uwagę. Tylko Tuchaczewski oświadczył, że nie chce podpisać prośby o łaskę.

Zaraz po tym odbyło się po

ŚWIATOWY REKORD WYSOKOŚCI ZNÓW POBITY

Lotnik włoski, podpułkownik pilot Mario Pezzi ustanowił nowy rekord wysokości dla samolotów. Na dwupłatowcu konstrukcji włoskiej typu „Caproni Ca — 161” wzniósł się on na fantastyczną wysokość 15.655 mtr.

Poprzedni rekord, należący do angielskiego lotnika Swain'a, ustanowiony na płatowcu „Bristol 158” pobity został o przeszło 400 mtr. Jest to bardzo dużo, jeśli wziąć pod uwagę, że na tak olbrzymiej wysokości każdy metr wyżej jest niezmiernie trudny do osiągnięcia wobec wielkiego rozrzedzenia powietrza.

Pilot, chcący pobić rekord wysokości, musi być nielada mistrzem w prowadzeniu samolotu, umiejącym wykorzystać trudne warunki utrzymania się na zanikających w miarę wznoszenia się fal powietrza.

siedzeniu prezydium WCIK-u, na którym rozpatrywano prośbę skazanych. Wiele wpływowych osób wstawiało się za skazanymi, szczególnie za Tuchaczewskim. Radziły wziąć pod uwagę rozgłos, jaki sprawa przybrała i skazać Tuchaczewskiego na zesłanie. WCIK nie wziął tego pod uwagę. Odrzucił prośbę o ulaskawienie i zatwierdził wyrok najwyższego sądu wojennego.

W dwie godziny po zatwierdzeniu wyroku odbyła się egzekucja. Egzekucja odbyła się na dziedzińcu więziennym. Dowodził nią marszałek Blücher.

Gdy skazani znaleźli się na dziedzińcu więziennym, odczytano im uchwałę prezydium WCIK-u odrzucającą prośbę o ulaskawienie. Następnie marszałek Blücher dokonał aktu degradacji skazanych. W końcu dał znak żołnierzom i złowieszczo zaterkotał karabin maszynowy. Rozstrzelanych generałów wywieziono w niewiadomym kierunku.

Tuż przed egzekucją doszło na dziedzińcu więziennym do dramatycznych scen. Jakir i Eideman błagali Blüchera o łaskę. Tuchaczewski zaś wyrwał się prowadzącym go czeladnikom i zamierzał podbiec do Blüchera. Żołnierze z trudem powstrzymali go. Tuchaczewski pieniał się ze złości, obsypał stekiem przekleństw Blüchera i wyciągnął na jaw ciemne sprawy, które mocno go kompromitują.

Stalin, który jest sekretarzem WCIK-u, nie brał udziału

w posiedzeniu, ponieważ jest chory. W Moskwie krąży uporzyciwe pogłoska, że w związku ze skazaniem Tuchaczewskiego usiłowano dokonać zamachu na Stalina.

Według tej wersji Stalin miał wyciągnąć rewolwer jednemu z członków straży przybocznej i strzelić do rozmawiającego z nim oficera, który zamierzał go zasztyletować.

Hrabia zamordował swą żonę by zdobyć premię ubezpieczeniową

Hrabstwo M. wynajęło przed pewnym czasem willę na przedmieściu nowojorskim i część pokojów przeznaczyło na seanse spirytystyczne. Każdego wieczora około godziny 10-ej rozpoczynały się seanse, na które przybywali ludzie z najwyższych sfer towarzyskich Nowego Jorku.

Pewnego wieczora zamierzano wywołać ducha człowieka, który niewinnie zginął na krzesle elektrycznym. Mimo wielu prób duch nie chciał się pokazać. To zniechęciło gości i ci zaproponowali, aby zrobiono inne doświadczenia z dzidziny spirytizmu. Hrabia M. przagnął jednak za wszelką cenę wywołać tego ducha i zaproponował, aby zgaszono światło, może wówczas duch się ukaze.

Zgaszono lampy, ale jeszcze ciągle nie odzywało się charakterystyczne pukanie ducha. Goście zaczęli się już nudzić, gdy nagle rozległ się prze raźliwy krzyk i jakaś postać ludzka upadła na dywan. Prze rażeni goście zerwali się z miejsc. Ktoś zapalił światło i

Drogocenne pamiątki koronacyjne

Dekoracje, które ozdabiały ulice Londynu podczas koronacji będą wystawione na sprzedaż. Jak tylko wiadomość o tym została podana przez prasę, komitet, który zajmuje się rozbiórką dekoracji, został zasypywany listami od osób, które pragną nabyć „pamiątki koronacyjne”.

Szczególnie wielkie zainteresowanie wzbudziły korony królewskie, które były ustawione na wielkich słupach na tych ulicach, przez które przeciągał

orszak królewski. Korony te są zrobione z czerwono-złotej masy gipsowej i ważą około 26 funtów. Początkowo zamierzano je sprzedać po funcie za sztukę. Obecnie jednak popyt na te 200 koron jest tak wielki, że cena cchyba znacznie wzrosła. Dobijają się o nie przede wszystkim Amerykanki, które przybyły na uroczystości koronacyjne i które zdaniem komitetu rozbiórki dekoracji, chcą za nie płacić fantastyczne wprost sumy.

Hrabia zamordował swą żonę by zdobyć premię ubezpieczeniową

wówczas ujrano, że na podłodze leży bez życia hrabina. Wezwany lekarz stwierdził, że śmierć nastąpiła wskutek zatrucia.

Młoda hrabina na życzenia męża przed pewnym czasem ubezpieczyła się na życie na sumę 500.000 dolarów. Obecnie hrabia żądał wypłacenia mu tej sumy. Ponieważ w jego zachowaniu się dostrzeżono pewne podejrzane momenty, zawiano policję, która przeprowadziła rewizję w willi.

Z początku nie znaleziono tam nic podejrzanego. Dopiero podczas dokonywania rewizji w piwnicy, natknięto się tam na duży kosz. Jeden z wywiadowców zupełnie mechanicznie podniósł wieko kosza i uj-

rzył w nim kilka jadowitych węży. Hrabia zapewniał, że są to nieszkodliwe węże, ponieważ są pozbawione trujących zębów. Nie dano jednak wiary jego słowom, a lekarz, który po raz drugi zbadał zwłoki zabitej hrabiny, znalazł przy kostce u nogi ślady po ukąszeniu przez węża.

Skrytobójca wzięty w krzyżowy ogień pytań przyznał się do wszystkiego. Chcąc zdobyć olbrzymią sumę, na którą polecił ubezpieczyć się żonie, wynajął willę, urządził w niej seanse spirytystyczne i sam po dawał charakterystyczne pukanie duchów. Owego wieczora, gdy polecił zgasić światło, miał już uprzednio przygotowanego węża.

Plan podróży min. Neuratha

BERLIN. Wyniki podróży ministra von Neuratha do krajów Europy południowo-wschodniej oceniane tu są z dużym optymizmem. Mówią tu, że przyniosła ona pozytywne rezultaty dla stosunków niemieckich z tymi krajami.

Zdaniem niemieckich kół politycznych, podróż ta udowodniła w pierwszym rzędzie zgodność pokojowych zamierzeń zarówno Niemiec, jak Jugosławii, Bulgarii i Węgier.

Wizyty te nie posiadały przy tym żadnych akcentów, któreby mogły wzbudzić nieufność w Pradze, Bukareszcie lub Paryżu. Jeżeli inne państwa pragną równolegle z Niemcami pracować na odcinku Europy południowo-wschodniej, to znajdują zawsze otwartą drogę ku temu, gdyż celem polityki niemieckiej w zagłębiu naddunajskim i na Bałkanach jest wzmocnienie państw Europy południowo-wschodniej w sensie uniezależnienia ich polityki.

Wspomniane koła twierdzą, iż pragnienie to zrozumiano niewątpliwie we wszystkich trzech stolicach, które odwiedził min. Neurath, a zarówno serdeczne przyjęcie, jakie mu tam zgotowano, jak i komunikaty, wydane przy jego wyjeździe, dowodzą sukcesów podróży.

Stracono 320 anarchistów

LIZBONA. Źródła hiszpańskie potwierdzają wiadomość, że w Madrycie zastoła straconych 320 anarchistów. Egzekucji dokonał oddział międzynarodowej brygady imienia Dymitrowa.

Olbrzymi pożar torfowisk

KRÓLEWIEC. Na torfowiskach w okolicy Tylży w t. zw. „das grosse Moosbruch” wybuchł pożar, który objął kilkaset morgów torfowisk.

Na skutek panujących ostatnio upałów pożar natrafił na łatwopalny materiał i zaczął się rozszerzać z dużą szybko-

ścią. W akcji ratunkowej wzięli udział stacjonujący w pobliżu członkowie obozu pracy, którym po ciężkich wysiłkach udało się ogień zlokalizować.

Pożar powstał prawdopodobnie z niedopałka papierosa.

Grób w magistracie Czeladzi

W tych dniach w magistracie czeladzkim dokonano niezwykłego odkrycia. W jednym z biur, mieszczących się na parterze, pojawił się grzyb. Chcąc go usunąć, przystąpiono do wykopywania ziemi pod podłogą.

Robotnicy odgarniając ziemię, na głębokości jednego metra natrafili na szkielet ludzki. Odkrycie to stanowi wielką sensację w Czeladzi.

W pierwszej chwili przypuszczano, że natrafiono na ślady starego cmentarza. Przypuszczenie to jednak zaraz musiało upaść, ponieważ nie znaleziono w tym miejscu już innych kości.

Przypuszcza się więc, że szkielet stanowi szczątki ofiary jakiegoś zbrodni, dokonanej kilkadziesiąt lub nawet kilkaset lat temu.

Podwyżka ceny papieru pod naciskiem władz cofnięta

W sprawie cen papieru komunikują nam, co następuje: Na wezwanie Rządu przemysłowi papierniczy zadeklarowali natychmiastowe wycofanie podwyżek cen papieru wprowadzonych po rozwiązaniu Centropapieru. Na skutek tego ceny papieru będą utrzymane na poziomie z marca br.

W związku z powyższym Rząd postanowił nie dopuścić do podwyżki cen podstawowych surowców produkcji papierniczej, a w szczególności papierówki. Poza tym będzie wydane niezwłocznie rozporządzenie o zniesieniu celnej na celulozę, przywożoną do produkcji papieru. (PAT)

Spłonęło 100 domów budynki gospodarskie oraz inwentarz

We wsi Nowy Dwór, gminy porozowskiej w pow. wołkowyskim w czasie gdy wszyscy dorośli mieszkańcy znajdowali się na sianokosie w odległości kilku kilometrów od wsi wybuchł pożar, skutkiem którego spłonęło 100 domów mieszkalnych, około 300 budynków gospodarskich, inwentarz żywy, zboże, ziemniaki i narzędzia gospodarskie.

sprzedaży domowe. Wśród budynków spłonęła plebania proboszcza prawosławnego z całym dobytkiem, bóżnica żydowska, mieszkanie nauczyciela i leśniczego. Straty wynoszą około 200 tys. złotych.

Ogień został dogaszony przez strażę ogniową z Porozowa i Wołkowyska.

Ziemianin zastrzelił dzierżawcę Zabójcę aresztowano i osadzono w więzieniu

Właściciel majątków Czuszów i Nadzów w województwie kieleckim 32-letni Józef Światopełk - Zawadzki wydzierżawił oba majątki w swoim czasie inż. agronomowi Władysławowi Jungowskiemu. W ostatnich czasach właściciel nalegał, aby Jungowski ustąpił z dzierżawy, nie czekając ukonczenia jej terminu.

Jungowski odmówił, zwłaszcza, że wskutek ostatniej ka-

stroficy gradobicia i powodzi poniósł straty.

W związku z tym między właścicielem i dzierżawcą zapanały naprężone stosunki. Onegdaj Jungowski znajdował się w polu w towarzystwie zarządcy majątku podczas sianokosu. Wtem zjawił się z dubietówką Światopełk - Zawadzki.

W pewnej chwili, gdy rzadca się oddalił, właściciel zbliżył się do dzierżawcy i zmierzwiwszy z fuzji z odległości

pięć metrów wystrzelił. Nabój trafił w dzierżawcę, który padł trupem na miejscu.

Na miejsce zbrodni przybyła policja i wszczęła dochodzenie. Badany Światopełk - Zawadzki zeznał, że był to strzał przypadkowy, spowodowany przez nieostrożność, ale okazało się, że są świadkowie, którzy widzieli, że zabójstwo zostało dokonane z rozmysłem. Zabójcę aresztowano.

Zabity dzierżawca zostawił żonę i troje dzieci.



TADEUSZ RYS

DZIEŃ ZAPŁATY

WSTRZASAJĄCA POWIEŚĆ O BOHATERSTWIE,
MIŁOŚCI I POŚWIĘCENIU



Policja pod kierownictwem Iwanowa dokonała wszędzie rewizji w tym domu. Jarzemska, po odejściu Iwanowa wprowadziła z powrotem Tanię do swego domu, a Iwanow, będąc przekonany, że tam już jej na pewno nie ma, kazał to mieszkanie ominąć. Wrócił zrozpaczony do klasztoru, by przekonać się, czy Tania tam czasem sama nie wróciła. Ale Tani tam nie zastał. Nagle przypomniał sobie, że Jarzembscy to są przecież Polacy.

Szybko wrócił do domu, gdzie Tania w tak tajemniczych okolicznościach zniknęła.

Z początku nie zwrócił nawet uwagi na brzmienie tego nazwiska. Kobieta, która otworzyła drzwi, mówiła płynnie po rosyjsku, tak, że był przekonany, iż ma do czynienia z rodowitą Rosjanką.

Nie zwrócił uwagi na wizytówkę na drzwiach, gdzie przecież mógł od razu przekonać się, że Władysław Jarzemski, nauczyciel francuskiego, to na pewno Polak i do tego zesłany za przestępstwa polityczne...

Będąc wzburzonym nie zwrócił na to uwagi, ale teraz, zrodziło się u niego podejrzenie.

— Tania mogła się w jakiś tajemniczy sposób komunikować z tą Polką...

Trzeba tę kobietę zbadać, trzeba ją wziąć w krzyżowy ogień pytań.

Najlepiej będzie, jeśli ją natychmiast aresztuje, zastosuje do niej metody rosyjskiej ochrony. W każdym bądź razie trzeba ją wy badać. Iwanow podejrzewa, że Tania znała tę kobietę od dawna.

Woznica pogania konie.

Kareta zatrzymała się w końcu przed domem na Mikołajewskiej pod numerem 5-tym.

Iwanow biegł szybko na górę.

* * *

Gdy w domu tylko ukończono rewizję, gdy Iwanow oraz policjanci odeszli po dwugodzinnej obławie — odetchnęła pani Jarzemska z ulgą.

Weszła do Tani do alkowy i radośnym głosem oznajmiła:

— Nareszcie odeszli!

— Jestem pani niezmiernie wdzięczna — ujęła Tania rękę pani Jarzembskiej, mocno ją ściskając.

— Proszę, niech pani wróci do tego pokoju. Dzieci są na dworze, mąż mój zajęty na lekcjach, będziemy mogły bez przeszkód rozmawiać...

W oczach Tani czaił się jeszcze strach i niepokój; może jeszcze wróci z powrotem... Ojciec tak szybko nie zrezygnuje z niej. Czy nie lepiej, by się stąd wyniosła?

— Ma pani rację — oświadczyła pani Jarzemska. — Odprowadzę panią do mej koleżanki, Rosjanki, ale rewolucjonistki, która sprzyja naszemu ruchowi. Tam będzie pani zupełnie bezpieczna. Niech się pani jednak przebierze w inną sukienkę, inny kapelusz, być może, ojciec pani pozostał przed bramą szpicla...

— Jakże wdzięczna jestem pani — zawołała Tania. — Gdy tylko usłyszałam, że pani dzieci mówią po polsku, serce moje zabiło jakoś radośniej! Od razu wyczułam, że tu mogę liczyć na pomoc...

Pani Jarzemska wyjęła z szafy suknię, kapelusz i podała Tani. Po upływie piętnastu minut była już Tania zupełnie zmieniona.

— Niech pani natychmiast spali tamto ubranie — doradzała. — Mogą jeszcze wrócić i znów szukać...

— Racja, racja...

Pani Jarzemska szybko zapaliła w kuchni ogień, oblała wszystkie suknie benzyną i podpaliła. Podczas rewizji łatwo można było to wszystko poznać...

Po tym szybko wyszły z mieszkania. Pani Jarzemska zamknęła za sobą drzwi i, schodząc na podwórze, powiedziała dzieciom, by na nią czekały, bo ona zaraz wróci.

— A kto jest ta pani? — zapytała starsza córka Jarzembskiej.

— To nowa klientka, której mam przymierzyć sukienkę...

Tania była niezwykle rada, że dziewczynka jej nie poznaje. Jeśli nawet ojciec jej pozostawił przy drzwiach dziesięciu szpicłów, to nikt jej na pewno nie pozna.

Pierwsza wyszła z bramy pani Jarzemska. Rozglądała się wokół, czy nie ma żadnej podejrzanej osoby, po tym dała znak Tani, by wyszła również.

Pani Jarzemska zawołała pierwszą lepszą dorożkę i kazała zawieźć się na ulicę Moskiewską 63, gdzie mieszkała jej przyjaciółka, Rosjanka, która należała do tajnej rosyjskiej organizacji.

W drodze kobiety rozmawiały ze sobą szeptem.

— Jeszcze nigdy nie czułam w takim stopniu, że jestem Polką, jak teraz...

— A czy nie kocha pani swego ojca?

— Mój ojciec jest carskim pułkownikiem, jest katem dla wszystkich bojowników o wolność, ale cóż ja jestem temu winna? Gdybym miała prawo wyboru, na pewno moim ojcem stałby się Adam Mickiewicz... Ale w moich żyłach płynie polska krew, bo moja matka była Polką... O, gdyby moja matka żyła, na pewno nie była bym teraz tak bezdomna...

— Czy matka pani była naprawdę Polką? — pyta pani Jarzemska.

— Tak, pochodziła z Wilna, z domu Komornickich...

— Jeśli była Polką, to czemu wyszła zamaż za Iwanowa? Przecież wiedziała, że jest wrogiem naszego narodu, naszej wolności...

— To pozostaje dla mnie zagadką. Gdy matka moja żyła, nigdy na ten temat ze sobą nie mówiliśmy...

— A od kiedy czuje się pani Polką?

— Stało się to nagle. Opowiem pani w jaki sposób zbliżyłam się do mojego narodu... Od tego czasu już wiele, bardzo wiele przeszłam...

Czytajcie

TYGODNIK

SWIAT PRZYGDOD

Cena 10 groszy

Tania westchnęła. A pani Jarzemska, zaciękawiona tak niezwykłym zdarzeniem pytała dalej:

— A jakie stosunki łączyły pani matkę z ojcem?

— Z początku podobno matka kochała ojca, ale gdy się przekonała że jest zwykłym katem i oprawcą, stosunki ich stawały się coraz gorzej, kłócili się ze sobą bez przerwy...

— Ach, rozumiem. Ojciec chyba często czynił matce wyrzuty za bunt jej braci?

— Kilka razy słyszałam, jak krzyczał do niej: ty przeklęta Laszko. Nie rozumiałam wtedy, co to słowa oznaczają...

— Nie rozumiem jednak zupełnie, jak Polka mogła poślubić wroga swej ojczyzny...

— Dowiedziałam się dopiero po upływie długich lat, że matkę skłonili do małżeństwa jej rodzice, którzy również sprzeciwiali się walce o wolność... Byli w najlepszych stosunkach z Moskalami, nazywali bojowników o niepodległość bandytami i sprzeciwiali się, by ich dzieci wykonywały się w duchu polskim...

— Tak, niestety wielu jest naszych rodaków, którzy pogodzili się z zaborcą i uniżenie skamla u drzwi jego pałacu... To nasza hańba. A czy pani spotykała ostatnio swą matkę...

— Niestety, matka moja umarła. Popędziła samobójstwo, nie mogąc znieść czynów mego ojca...

Rozmowę przerwał dorożkarz, który zawołał:

— Oto Moskiewska numer 63...

Wysiadły, szybko weszły na górę krętymi schodkami. Zatrzymały się przed drzwiami, gdzie widniał napis:

— Aleksandra Larina, akuszerka.

Larina była właśnie w domu. Mieszkała w po jedyńczym pokoiku, pięknie umeblowanym. Z ciekawością przyglądała się twarzy Tani.

— Jaka ona piękna! — pomyślała.

Pani Jarzemska opowiedziała w krótkich słowach o sytuacji, w jakiej się Tania teraz znalazła. Larina odniosła się od razu nader serdecznie do Tani, mówiła z nią tak, jak gdyby się od dawna znały i były najlepszymi przyjaciółkami.

Wysłuchiwała uważnie opowiadania pani Jarzembskiej, po czym rzekła:

— Dobrze, biorę panią pod swą opiekę pod jednym warunkiem: nie wolno pani w ciągu dwóch tygodni wychodzić z tego pokoju... Wiem, że bardzo to będzie trudno wykonać, ale stawiam ten bezwzględny warunek, gdyż szpicle otoczą na pewno wszystkie ulice...

— O, jestem gotowa wszystko wykonać! — odrzekła Tania.

— Zofio — zwróciła się z kolei Larina do pani Jarzembskiej — otrzymałam dzisiaj gryps z więzienia. Przybył tu nowy transport więźniów...

Tania zaczęła uważnie słuchać, a Jarzemska odpowiedziała:

— Wiem, mówił mi o tym stróż...

— Otóż w tym transporcie jest dwóch Polaków — opowiadała dalej Larina, ale nagle zauważyła, że Tania zbladła. — Panno Iwanow, co się stało?

Dalszy ciąg jutro

BILL NA TROPIE GANGSTERÓW

Sensacyjny film powieściowy z życia podziemnego świata Ameryki

„Przysłuchanie
Dunstona”

SPOJRZ DATOWANE
BYŁO WCZORAJ!

WIĘC COŚ JEJ
SIĘ STAŁO!



DOKĄD
IDZIEMY?

ZMUSIMY DUNSTONA
DO GADANIA!



RECE DO GÓRY, DUNSTON, JW SPRAWIE
MAMY KILKA PYTAŃ DO
PANA!

BETTY BRAND
PRAWDA?



WŁASNIE TAK! GADAJ PAN,
CO WIEZ. NIM PAN JESTES
WŁASCIWIEZ CHWILECZKĘ,
ZARAZ WSZYSTKO WYJAŚ-
NIĘ!



JAKA JEST
TAJEMNICA
ZNIKNIĘCIA
BETTY
BRAND
?

JUTRO: „ZNÓW AGENT „LIGI...”

Z TEATRU IM. J. SŁOWACKIEGO

Dziś: „Lato w Nohant“.

REPERTUAR KIN:

Adria: „Dzikie ścieżki“.
Apollo: „Marokko“.
Atlantic: „Pięcioraczki kanadyjskie“ i „Wiedeń—Londyn“.
Bagatela: „Pokój 309“ i rewia „Zabawa na całego“.
Dom Żołnierza: „Bohater“.
Promień: „Walc królewski“.
Stella: „Człowiek, który rozbił bank w Monte Carlo“ i „Pechowcy“.
Świt: „W zamieci żelaza i ognia“.
Uciecha: „Walc nad Nową“.
Wanda: „Świecznik królewski“.
Zorza: „Ucieczka“ (Käthe Nagy)

PROGRAM RADIOWY

Godz. 12.15 Kilka informacji; 13.55 Trochę folkloru (płyty); 14.30 Koncert popularny z płyt; 15.40 Lokalne wiadomości gospodarcze; 18.10 Program na dzień następny; 18.15 W ramach „Studia sprawozdawczego“: Tradycyjne wianki spływają do morza — Audycja z okazji „Święta Morza“; 18.45 Lokalne wiadomości sportowe; 19.00 Wyjątki z opery „Tosca“ G. Puccini-ego w wykonaniu artystów, chóru i orkiestry teatru La Scala pod dyr. L. Molajoli (płyty); 23.00 Warszawa II. Reforma gościnności? — monolog A. Bohdziewicz — (wznowienie); 23.15 Warszawa II. Muzyka taneczna. zpc-h

Nocny dyżur aptek:

Apteka pod Złotym Tygrysem, Szczepańska 1, pod Aniołem Stróżem, Kościuszki 18, pod Temidą, Długa 66, pod Barankiem, Mikołajska 4, Apteka Niebieska, Starowiślna 77.

PRYWATNE GIMNAZJUM ŻEŃSKIE TOWARZYSTWA SZKOŁY LUDOWEJ

im. Fr. Preisendanza z prawami gimnazjów państwowych

Kraków, Groble 7. Tel. 182-21. Dyrekcja zakładu przyjmuje codziennie

ZGŁOSZENIA

do wszystkich klas gimnazjalnych nowego ustroju i do I. klasy licealnej (wydział humanistyczny).

Oplaty jak we wszystkich gimnazjach prywatnych.

TRAGICZNA ŚMIERĆ MALARZA

W czasie remontu mieszkania przy ul. Warszawskiej 74 w Mińsku Mazowieckim, spadł z drabiny malarz pokojowy, Mikanowski.

Przewieziony do miejscowego szpitala zmarł nie odzyskawszy przytomności.

„ŻELAZOPOL“

Kupno i sprzedaż używanych maszyn, łomu żelaza i metali

LUDWIK MISZCZYŃSKI KRAKÓW-PODGÓRZE Ul. Krakusa 32. Tel. 148-46. (przy III-cim moście)

KRONIKA KRAKOWA

Okropna śmierć krawca krak.

Mroźące krew w żyłach samobójstwo miało miejsce wczoraj przed południem przy ul. Grabowskiego 9 w Krakowie. Otóż zamieszkały tam 30-letni krawiec Jan Szczurek zdradzał

od kilku dni objawy choroby umysłowej. Wczoraj Szczurek w napadzie furii chwycił brzytwę i poderżnął sobie gardło.

Zawezwany lekarz pogotowia

ratunkowego przewiózł denatę do szpitala św. Łazarza, gdzie wkrótce zmarł.

Zona denata, która przebywała w Rawie Ruskiej została zawiadomiona o samobójstwie męża.

Proces handlarzy drobiu z Kazimierza

Sąd apelacyjny w Krakowie rozpatrywał wczoraj sprawę Mojżesza Perlmana, Wigdora Weinstocka i Wolfa Łapy, wszyscy z Krakowa, handlarze drobiu.

Jak wynika z aktu oskarżenia, w dniu 15 października 1936 r. na Placu Żydowskim w Krakowie na tle konkurencyjnym —

Perlman ciężko pobił łomem żelaznym handlarza drobiu Mojżesza Schmeislera, załamując mu czaszkę. Łapa i Weinstock oskarżeni są o współudział w tej bóje, trzymając Schmeislera za ręce, udaremniając mu tym samym obronę.

Sąd pierwszej instancji skazał

Perlmana na 2 lata więzienia, pozostałych po 1 roku więzienia. Celem przesłuchania świadków rozprawę odroczone.

Rozprawie przew. s. o. dr. Cieślewski, oskarżał prok. dr. Ginter, bronili adw. dr. Bross, dr. Warenhaupt i dr. Władysław Rappaport.

KAŻDY KTO GRAŁ W KOLEKTURZE

„DAR“ Kraków św. Anny 2.

wie, że los tam zakupiony przyniósł mu szczęście.

Kto chce przyjemnie i beztrudnie spędzić wakacje
 Kto chce zapewnić sobie i swojej rodzinie dobrobyt
 Kto chce się wzbogacić —

powinien natychmiast zaopatrzyć się w los z kolektury

„DAR“ Kraków św. Anny 2.

Ryzyko małe. Szanse wygrania ogromne.

Ciągnięcie I-szej klasy 22 czerwca br.

Zamówienia zamiejscowe wykonuje się natychmiast
 Konto czekowe P. K. O. 408.078.

ZUCHWAŁY NAPAD RABUNKOWY

Na drodze z Ropczyc do Dębicy dokonano niezwykłego śmiałego napadu na jadących na jarmark kupców J. Mangela, Ch. Hirscha, S. Lehrmana, M. Sznurowa, J. Stachnika.

Bandyci przebrani byli w mundury policyjne i pod pozorem poszukiwania szmuglowanych towarów obrabowali kupców z gotówki, po czym zbiegli.

EPILOG NADUŻYĆ W ZARZĄDZIE DRÓG WODNYCH W MYŚLENICACH

W dniu dzisiejszym zapadł wyrok o nadużyciu w Zarządzie Dróg Wodnych w Myślenicach. Sąd po przeprowadzonej rozprawie i wywodach stron, skazał inż. Maciejewskiego, b. kierownika na 10 miesięcy więzienia w zawieszaniu, zaś urzędniczkę na 2 i pół roku więzienia. Resztę oskarżonych uwolniono.

Rozprawie przewodniczył s. o. dr. Bobilewicz, oskarżał prok. dr. Kamiński, bronili adw. dr. Aschenbrenner i Gertler.

SAMOBÓJSTWO 23-LETNIEJ KOBIETY

Wczoraj targnęła się na swe życie 23-letnia Ludwika Bobela, za mieszkała we Lwowie w Batorówce przy ul. św. Jana 18.

Desperatka wypila większą ilość denaturatu. Pogot. ratunkowe przewiozło ją do szpitala powszechnego.

Piękna Pani



Owłosienie zbyteczne doprowadza wiele pań zwłaszcza obecnie w porze wywczasów i pobytu na plaży, do prawdziwej rozpacz. — Nowy środek „RAZOL DLA PAŃ“ może najlepiej i najskuteczniej temu zaradzić. — Środek ten o miłym zapachu, łatwy w użyciu, pozwala każdej pani usunąć zbyteczne owłosienie w przeciągu kilku minut. — Ilość wystarczająca na 15 razy kosztuje 1.50 zł. Sposób użycia dołączono. Może więc pani za kilka groszy usunąć szpecące Jej urodę zbyteczne i nieestetyczne owłosienie.

Ponadto propagujemy: — Nowość — dla Pań! — Nowoczesny środek kosmetyczny „BELLOT“ usuwa w sposób mechaniczny zbyteczne owłosienie. Usuwa włos wraz z cebulką — bez śladu. Zawiera zupełnie nieszkodliwe składniki. Cena reklamowa zł. 3.—. Do nabycia we firmie

I. SCHÖNWALD KRAKÓW, DIETLA 51

Na żądanie WPani usuwa się owłosienie we firmie. Nie krępujące wejście przez sień na lewo.

Gwarantujemy za skutek. A w razie nieskuteczności — zwracamy pieniądze. — Jeśli powyższe panią zainteresowało, to proszę również o tym zawiadomić Swoje Szan. Przyjaciółki, które WPani będą wdzięczne.

TRAGICZNA ŚMIERĆ DZIECKA

Tragiczny wypadek wydarzył się wczoraj w Zubrzy pod Lwowem. Bawiąca się nad brzegiem drobnego strumienia 6-letnia Eugenia Cencyk wpadła w pewnej chwili głową do wody i utonęła. Policja wygotowała prze-

ciw matce doniesienie o brak opieki nad dzieckiem.

Zniżka do kin: „Atlantic“, „Adria“, „Świt“ dla Czytelników „Ostatnich Wiadomości Krakowskich“ Ważna tylko w dniu 16 czerwca 1937

Nowy szef bezpieczeństwa przejmuje urządzenie

Do Krakowa przybył nowy naczelnik wydziału społeczno-politycznego w Urzędzie Wojewódzkim p. Muchaiewski, który przejmuje urządzenie od dotychczasowego naczelnika p. Kellera.

Skazana na 6 mies. więzienia

Sąd krakowski rozpatrywał wczoraj sprawę Józefy Sałaty, która na sali sądu grodzkiego w Podgórzu po odczytaniu wyroku skazującego ją przez sędziego, będąc zdenerwowaną, zachowała się nieprzywoicie obrażając godność sądu, wyrażając się: — „Kto ma pieniądze, ten sprawy wygrywa“.

Sąd skazał Sałatę na 6 miesięcy więzienia z zawieszeniem na dwa lata.

Rozprawie przewodniczył s. o. dr. Stępiński, oskarżał prokurator dr. Jarosiński, bronili adw. dr. Feuer.

Poborca podatkowy skarży Skarb Państwa o odszkodowanie

B. poborca podatkowy Roman Wyjadłowski z Krakowa uległ wypadkowi autobusowemu.

Pewnego dnia wyjechał Wyjadłowski autobusem z Krakowa do Miechowa. W drodze autobus uległ wypadkowi. Przejeżdżając przez wieś Zerwana, w powiecie miechowskim, kierowca stracił panowanie nad kierownicą. Wóz wpadł na słup telegraficzny, a złamawszy go, runął do rowu.

Na skutek wstrząsu przy uderzeniu o słup oraz przy upadku do rowu, Wyjadłowski doznał wstrząsu mózgu. Po wydostaniu samochodu z rowu z trudem utrzymał się na nogach i doprowadzony do pobliskiej apteki stracił przytomność.

Po odzyskaniu przytomności stwierdził, że w międzyczasie przeniesiono go do prywatnego mieszkania aptekarza, gdzie po chwili dostał krwotoku.

W konsekwencji wypadku — cierpi Wyjadłowski na szereg dolegliwości nerwowych i osłabienie pamięci.

W tym stanie rzeczy zaskarżył on Skarb Państwa o odszkodowanie, wnosząc przez adwokata dr. Hornunga skargę o odszkodowanie w wysokości 7.700 zł.

Celem zbadania stanu uszkodzeń ciała przez dziekana prof. Olbrychta, rozprawę odroczone.

Dyr. Polaczek-Kornecki królem kurkowym

Na celestacie krakowskiego Towarzystwa Strzeleckiego odbyło się strzelanie do kura. Królem kurkowym został dyrektor Miejskiej Kolei Elektrycznej w Krakowie p. inż. Polaczek Kornecki.

KOTŁY PAROWE 28 m² pow. ogrzewania, 4 atm., 15 m², 3 1/2 atm. 3 m² 12 atm. stojący z armaturą. Armatura parowa, Pompy parowe, Zbiorniki różne, Studzienki Garvenza, Cyrkularkę tartaczną, Piłę wahadłową, Transmisje, Koła pasowe, Łożyska, Wągę skalową, Pompę wirową 175 m/m. — Auto ciężarowe, Mieszarki, Łódź żelazna, Części maszyn — sprzedaż Miszczyński „Żelazopol“, Kraków, ul. Krakusa 32.